
PIN’S 

1  - Boîte de pin's (séries complètes, divers thèmes). 20/30 

2  - Classeur de pin's. 15/20 

3  - Important lot de pin's. 25/40 

4  - Important lot de pin's. 30/50 

5  - Lot de pin's. 15/20 

6  - Neuf classeurs de pin's (thèmes recherchés). 40/60 

 

PUZZLE - FEVES 

7  - Coffret puzzle Bourgogne. 5/10 

8  - Lot de fèves en métal doré. 10/20 

9  - Lot de fèves en plastique. 5/6 

10  - Lot de fèves en porcelaine : "Animaux". 6/8 

11  - Lot de fèves en porcelaine : "Animaux". 25/50 

12  - Lot de fèves en porcelaine : "Personnages". 10/20 

13  - Lot de fèves en porcelaine : "Personnages". 10/20 

14  - Lot de fèves en porcelaine : "Personnages". 10/20 

15  - Lot de fèves en porcelaine : "Personnages". 10/20 

16  - Lot de fèves en porcelaine : "Personnages et publicités". 12/20 

17  - Lot de fèves en porcelaine : "Personnages". 25/50 

18  - Lot de fèves en porcelaine : "Publicités et dessins animés". 20/40 

19  - Lot de fèves en porcelaine. 10/12 

20  - Lot de fèves en porcelaine. 12/15 

21  - Lot de fèves religieuses en porcelaine. 15/25 

22  - Trois boîtes de fèves en porcelaine. 15/20 

23  - Trois coffrets de six fèves sur le thème des animaux. 6/8 

 

FLACONS DE PARFUM MINIATURES 

24  - Cinquante flacons de parfum miniatures (avec les boîtes) et quarante flacons 
de parfum miniatures (sans les boîtes). 

140/160 

25  - Cinquante flacons de parfum miniatures, dont VAN CLEEF & ARPELS (sans les 
boîtes). 

30/40 

26  - Coffret "Les meilleurs parfums de Paris" contenant deux flacons de parfum 
miniatures MAXIM'S et deux  flacons de parfum miniatures COTY (L'Amant). 

20/30 

27  - Coffret de quatre flacons de parfum miniatures KOOKAI, VANDERBILT, NAF 
NAF et MAROUSSIA. 

10/15 

28  - Lot de vaporisateurs et de flacons de parfum (vides) - Trois savons HERMES. 15/20 

29  - Quarante flacons de parfum miniatures, dont HERMES, CHANEL et LANCOME 
(sans les boîtes). 

25/30 

30  - Quatre flacons de parfum miniatures HERMES (Calèche, 24 Faubourg, Parfum 
d'Hermès et Amazone). 

15/20 

31  - Quatre-vingts flacons de parfum miniatures, dont quelques anciens (sans les 
boîtes). 

80/120 

32  - Sept flacons de parfum miniatures VAN CLEEF & ARPELS. 18/25 

33  - Soixante flacons de parfum miniatures, dont NINA RICCI et YVES SAINT 
LAURENT (sans les boîtes). 

30/40 

34  - Soixante flacons de parfum miniatures, dont RALPH LAUREN et LANCOME (sans 
les boîtes). 

30/40 

35  - Soixante flacons de parfum miniatures, dont rares modèles de chez YVES 
SAINT LAURENT, CHANEL et GUERLAIN (avec les boîtes) - Avec l'ouvrage 
d'Anne BRETON "La folie des miniatures". 

100/150 



36  - Soixante flacons de parfum miniatures, dont LALIQUE et CARDIN (sans les 
boîtes). 

40/50 

37  - Soixante-dix flacons de parfum miniatures, dont CHANEL, GIVENCHY et 
GUERLAIN. 

50/70 

38  - Soixante-dix flacons de parfum miniatures, dont rares modèles de chez 
ARMANI, SINAN et TED LAPIDUS. 

80/150 

39  - Trente flacons de parfum miniatures, dont CARTIER et LACOSTE (avec les 
boîtes). 

60/80 

 

DIVERS 

40  - Chambre photographique en bois. Début XXe. 25/30 

41  - Huit porte-louis en laiton gainé de cuir. 30/40 

42  - Lot de pierres dures, dont citrine. 8/10 

43  - Microscope. XXe. 5/10 

 

VIEUX PAPIERS – ESTAMPES - LIVRES 

44  - Collection de plusieurs milliers de télécartes (France et étranger). 80/150 

45  - Documentation : livres de ventes sur offres, numismatique et divers dont 
Franche-Comté. 

20/30 

46  - Lot de billets anciens : Allemagne, Chine, etc. 20/30 

47  - Lot de cartons publicitaires : paquets de cigarettes géants, Viandox, etc. 15/20 

48  - Lot de chromolithographies : Tintin, Guérin, Liebig, Belle Jardinière, etc. 20/40 

49  - Lot de chromolithographies : départements (doubles). 10/15 

50  - Lot de factures anciennes illustrées. 10/20 

51  - Lot de livres : Franche-Comté et antiquités. 20/30 

52  - Onze gravures de GEFFROY (1804-1895) - Lot de gravures napoléoniennes 
(rousseurs). 

30/40 

53  - Onze menus du Paquebot FRANCE. Vers 1965. 20/30 

 

MEDAILLES 

54  - Cinq timbres en argent doré. 12/15 

55  - Coupelle en bronze figurant une allégorie de la victoire. Signée TURIN. 15/20 

56  - Deux épreuves de médailles en étain. Doubs (rares). 50/100 

57  - Dix-sept médailles de table en bronze : agriculture, guerres, etc. 60/80 

58  - Douze médailles de table en bronze : Etats-Unis, Laurens, religion, etc. 50/70 

59  - Douze médailles de table en bronze : Massenet, Clemenceau, Hugo, Lindberg, 
etc. 

80/100 

60  - Douze médailles de table en bronze : sport, musique, religion, etc. 70/80 

61  - Douze médailles de table en bronze : sport (ski), agriculture, régionalisme. 50/60 

62  - Douze médailles de table en métal : agriculture, Clemenceau, Faure, étranger, 
etc. 

50/60 

63  - Huit médailles en bronze : Reims 7 mai 1945, Souvenir français (avec écrin), 
50e anniversaire de la Flamme, etc. 

40/60 

64  - Insigne de 171e Régiment de forteresse : Régiment du Haut-Rhin (rare). 30/50 

65  - Lot de boutons militaires (infanterie, marine, etc.). 20/25 

66  - Lot de médailles religieuses et diverses pièces. 20/30 

67  - Médaille commémorative. An 2000. 3/5 

68  - Médaille de l'Observatoire National, concours de 1941 (rare). 150/200 

69  - Médaille dorée. Exposition de Séville, 1992. 8/15 

70  - Médaille dorée. Exposition de Séville, 1992. 8/15 



71  - Médaille en argent Agriculture. Viethorey (Doubs). 25/30 

72  - Médaille en argent de la Chambre de Commerce. Besançon. 30/50 

73  - Médaille en argent. Suisse, 1970. 5/8 

74  - Médaille en bronze Alimentation en eau potable. Besançon, 1938 (rare). 100/150 

75  - Médaille en bronze figurant Albert 1er. Signée VOGELAAR. 10/15 

76  - Médaille en bronze. Champagne-Ardennes. 25/30 

77  - Médaille figurant Courvoisier (né à Besançon), par MAIRE. 50/70 

78  - Neuf médailles de table en bronze : Cuvier, chasse, etc. 40/50 

79  - Neuf médailles de table religieuses en bronze. 30/40 

80  - Petite médaille EUROPA en or. 8/10 

81  - Pince à billet (reproduction d'écu). 10/20 

82  - Plaque en bronze "Comice agricole". Besançon, 1922. 25/30 

83  - Plaque en bronze "Syndicat des fondeurs de France". Besançon. 60/80 

84  - Plaque en bronze figurant les Kennedy. 5/10 

85  - Plaque en bronze représentant l'assassinat du Duc de Guise. 8/10 

86  - Plaque en bronze représentant la Cathédrale de Chartres. 8/12 

87  - Quinze médailles de table en bronze : beaux-arts de Dijon, chasse, etc. 70/80 

88  - Sept médailles de table en bronze, dont Germain (fondateur du Crédit 
Lyonnais). 

30/50 

89  - Soixante-dix jetons divers. 20/30 

90  - Trois médailles Baume-les-Dames. XXe. 60/80 

91  - Trois médailles en bronze "Médecine". 60/80 

92  - Trois plaques en bronze : Général, frontispice du collège de Soissons et portrait 
de combattant (accidentée) - Quatre décorations : médaille militaire, médaille 
du Travail (2) et médaille aux défenseurs de la Patrie 1870-71. 

10/15 

93  - Trois plaques en bronze GROUPAMA. Style Art Déco. 10/15 

94  - Vingt-quatre poids monétaires, dont rares modèles. 150/200 

95  - Vingt-six médailles du travail en argent. 80/90 

 

MONNAIES 

96  - 1/4 d'écu. Flanc irrégulier. 30/50 

97  - Antoninien Carin (TB+). 30/35 

98  - Antoninien Otacilia Severa. Revers "La concorde des Augustes" (TTB+). 120/150 

99  - Antoninien Philippe Auguste. Revers "Eléphant" (TB+). 100/150 

100  - Antoninien Philippe Auguste. Revers non identifié (TTB). 80/120 

101  - Antoninien Philippe Ier. Revers "L'arrivée des Augustes" (TB+). 70/90 

102  - Antoninien Phlilippe Ier. Revers "Cerf debout à gauche" (TTB). 90/120 

103  - Antoninien Quintille (TB+). 35/40 

104  - Antoninien en argent Antonin. Revers "Victoire" (TTB). 120/150 

105  - Antoninien en argent Gordien III. Revers "La Providence" (TTB). 100/150 

106  - Antoninien en argent Otacilia Severa. Revers "Hippopotame" (TTB). 80/100 

107  - Antoninien en argent Philippe II. Revers "Victoire" (TB). 60/70 

108  - Antoninien en argent Philippe Ier. Revers "Nouveau siècle" (TTB). 100/150 

109  - Antoninien en argent Philippe Ier. Revers "Arrivée de l'Auguste" (TTB). 100/150 

110  - Antoninien en argent Trajan. Revers "La victoire de l'Auguste" (TTB). 80/100 

111  - Antoninien en argent. IIIe siècle. Revers "Les Pannonies" (TB+). 100/150 

112  - Arcadius Nummus (TB+). 15/20 

113  - Aurelianus en bronze Dioclétien. Revers "Vertu". 60/70 

114  - Carolus. Franche-Comté, XVIe (B+). 5/10 

115  - Centenionalis Décence (TB+). 60/80 

116  - Cinq deniers (B+ à TB). 150/200 

117  - Cinq deniers (B+ à TTB+). 180/250 

118  - Cinq deniers (état moyen). 100/120 



119  - Cinq deniers à patine verte (B+ à TB+). 120/150 

120  - Cinq deniers. Anonymes (B+ à TB). 200/300 

121  - Cinq pièces de 5 marks Cathédrale 1934 (3) et 1935 (2). TB. 40/50 

122  - Cinq pièces de 5 marks Hindenburg 1935 (B+ à TB). 25/30 

123  - Cinq souverains or 1906, 1907, 1911, 1912 et 1913. 1000/1300 

124  - Coffret de pièces Fleur de coin 1964. 40/60 

125  - Coffret de pièces Fleur de coin 1966. 80/100 

126  - Coffret de pièces Fleur de coin 1969. 120/160 

127  - Coffret de pièces Fleur de coin 1970. 50/70 

128  - Coffret de pièces Fleur de coin 1971. 30/50 

129  - Coffret de pièces Fleur de coin 1972. 40/60 

130  - Coffret de pièces Fleur de coin 1973. 25/30 

131  - Coffret de pièces Fleur de coin 1980. 40/50 

132  - Coffret de pièces Fleur de coin 1981. 40/50 

133  - Coffret de pièces Fleur de coin 1983. 60/70 

134  - Coffret de pièces Fleur de coin 1984. 100/150 

135  - Denier Alexandre Sévère. Revers "Concorde". 100/150 

136  - Denier Alexandre Sévère. Revers "Paix d'Auguste". 100/150 

137  - Denier Alexandre Sévère. Revers "Vertu". 90/120 

138  - Denier Anonyme. Rvers "CARP. ROMA" (TB). 70/80 

139  - Denier Antonin Auguste. Revers "Summus Sacundus". 70/90 

140  - Denier Antonin le Pieux. Revers "Paix". 50/60 

141  - Denier Antonin. Revers "Abondance" (TB). 70/90 

142  - Denier Antonin. Revers "Concorde" (TB). 50/70 

143  - Denier Antonin. Revers "Jupiter nu debout". 60/80 

144  - Denier Antonin. Revers "Liberté" (TB). 70/80 

145  - Denier Antoninus. Revers usé (B+). 20/30 

146  - Denier C. Mauranto. Revers "Sécurité publique" (TTB). 120/180 

147  - Denier Constance II (TB+). 40/50 

148  - Denier Constant Ier (TTB). 35/40 

149  - Denier César Antonin Auguste. Revers "Personnage debout". 120/150 

150  - Denier Furia. Revers "Rome" (TB). 70/80 

151  - Denier Geta. Revers "PONTIF. CONSUL" (TB). 50/70 

152  - Denier Hadrien. Revers "Providence" (TB). 90/120 

153  - Denier Hadrien. Revers "Venus" (TB+). 60/70 

154  - Denier Julia Auguste. Revers "Vinus FRUCIF". 100/120 

155  - Denier Julia Domna. IULIA PIA Felix Aug. / Diana Lucifera. 100/150 

156  - Denier Julia Maesa. Revers "Pudeur". 100/150 

157  - Denier Marc Antoine. Revers "Victoire d'Antonin". 120/150 

158  - Denier Plautille. Revers "Concorde". 80/100 

159  - Denier Plautille. Revers "Concordia". 90/120 

160  - Denier Trajan. Revers "Equité debout". 100/120 

161  - Denier Vespasien. Revers "Paix trônant à gauche". 70/90 

162  - Denier en argent (TB). 70/80 

163  - Denier en argent Naevia (TTB). 100/120 

164  - Denier. Revers "Roma" (TB+). 100/120 

165  - Deux centenionalis Maxence (TTB). 50/60 

166  - Deux demi-guldens 1938 et 1959 et pièce de 5 drachmes 1875 en argent 
(usures). 

25/35 

167  - Deux deniers Julia Domna (TTB+). 30/35 

168  - Deux follis Licinius II (TTB). 20/25 

169  - Deux pièces d'un dollar. Canada, 1949 et 1953. 25/40 

170  - Deux pièces de 5 marks Hindenburg 1936 et 1938 (TB). 10/15 

171  - Deux pièces de 5 marks argent 1901. Tranche marquée Gott mit uns. 15/30 



172  - Deux pièces de 50 centimes d'euro. Vatican, 2014 (état neuf). 30/50 

173  - Deux pièces en argent et reproductions de timbres en argent. 15/20 

174  - Deux pièces féodales, dont Jean le Bon. 10/15 

175  - Deux sesterces en bronze. 15/20 

176  - Diverses monnaies romaines. 5/10 

177  - Dix pièces de 10 francs Hercule. 45/60 

178  - Dix pièces de monnaie étrangères en argent. 50/70 

179  - Dix-neuf pièces de 5 francs Napoléon III tête laurée (usures). 170/250 

180  - Douze deniers au faisceau. Louis XVI (B+) et deux pièces (usées) de la même 
époque. 

20/30 

181  - Douze deniers au faisceau. Louis XVI D (TB). 30/40 

182  - Décime Dupré An VIII AA (B). 20/30 

183  - Ecu EUROPA 1995. 5/8 

184  - Ecu vertugadin (refrappe de 1716) au buste du roi enfant (TB+). 250/400 

185  - Ecu vertugadin 1716 Reformation A (TTB). 250/400 

186  - Follis Justin Ier (TB+). 30/40 

187  - Follis en bronze Galère (TTB+). 20/25 

188  - Follis en bronze Maxence (TB). 20/25 

189  - Huit deniers. Etat faible à B+. 100/120 

190  - Huit deniers. Etat faible à B+. 150/200 

191  - Huit pièces de 5 francs Louis-Philippe Ier 2e et 3e types (usures). 70/120 

192  - Huit pièces de 5 francs argent type Hercule 1er et 2ème types (usures). 70/120 

193  - Important lot de 120 monnaies en bronze et argent, dont 1/6 de statère, 
hémidrachme, etc. Ve siècle avant JC au Ier siècle après JC (B à TB+). 

1500/2000 

194  - Liard en argent 1657. Atelier T (B+). 20/30 

195  - Lot de pièces de monnaie romaines, gauloises et féodales provenant de 
fouilles. 

150/200 

196  - Lot de pièces de monnaie. 15/20 

197  - Lot de trois essais : 50 centimes, un franc et deux francs type Morlon. Année 
1931 (TTB+ a SUP). 

250/300 

198  - Médaille et sept pièces de 5 francs. Suisse, 1936 à 1987 (TB+). 40/60 

199  - Onze pièces de 5 francs Léopold II en argent (usures). 100/150 

200  - Pièce Naissance de l'euro 2002 (essai). 5/8 

201  - Pièce de 10 euros 1998 (essai). 8/12 

202  - Pièce de 10 francs Léon Gambetta. Année 1982 (essai). Etat neuf (sous 
blister). 

50/80 

203  - Pièce de 10 francs or 1856 A. 110/130 

204  - Pièce de 10 francs or 1910. 120/150 

205  - Pièce de 10 francs or 1911. 120/150 

206  - Pièce de 100 francs argent Panthéon. Année 1982 (essai). Etat neuf (sous 
blister). 

60/100 

207  - Pièce de 100 francs type Cochet (chouette). Année 1958 (SUP). 300/500 

208  - Pièce de 20 francs Turin argent. Année 1939. Exemplaire rarissime : environ 
20 exemplaires connus (TTB). 

6000/8000 

209  - Pièce de 20 francs or 1806 A. 280/340 

210  - Pièce de 20 francs or 1856 A. 180/200 

211  - Pièce de 20 francs or 1857 A. 180/200 

212  - Pièce de 20 francs or 1859 A. 180/200 

213  - Pièce de 20 francs or 1860 A. 180/200 

214  - Pièce de 20 francs or 1860 A. 180/200 

215  - Pièce de 20 francs or 1863 A. 180/200 

216  - Pièce de 20 francs or 1867 A. 180/200 

217  - Pièce de 20 francs or 1868 A. 180/200 

218  - Pièce de 20 francs or 1877 A. 180/200 

219  - Pièce de 20 francs or 1905. 180/200 



220  - Pièce de 20 francs or 1908. 180/200 

221  - Pièce de 25 pesos. Mexique, Jeux Olympiques de 1968. 10/15 

222  - Pièce de 25 pesos. Mexique, Jeux Olympiques 1968. 10/15 

223  - Pièce de 5 dollars argent. Canada, Jeux Olympiques de 1976 à Montréal. 15/20 

224  - Pièce de 5 francs Hercule 1875 A (TTB). 40/60 

225  - Pièce de 5 francs Hercule 1878 A (copie). 15/20 

226  - Pièce de 5 francs Louis Napoléon 1852 A (usures). 10/20 

227  - Pièce de 5 francs Louis XVIII 1824 A (usures). 20/30 

228  - Pièce de 5 francs Léopold II. Belgique, 1874 (TTB). 15/20 

229  - Pièce de 5 francs Léopold II. Belgique, 1873 (TB). 10/15 

230  - Pièce de 5 francs Napoléon III 1867 A (usures). 15/25 

231  - Pièce de 5 francs Suisse, G.Keller, 1990. 3/4 

232  - Pièce de 5 francs Suisse, H. Guisan, 1989. 3/4 

233  - Pièce de 5 francs. Suisse, 1890 (TB). 15/20 

234  - Pièce de 5 francs. Suisse, 1966 B (TB+). 10/20 

235  - Pièce de 5 francs. Suisse, Zug, 1869 (rare). B+. 50/80 

236  - Pièce de 5 lires Victor Emmanuel II. Italie, 1873 (usures). 10/20 

237  - Pièce de 5 écus. Belgique. 2/4 

238  - Pièce de 8 pesos. Mexique, de 1957 à 1966 (B à TB+). 25/40 

239  - Pièce euro 2001 Semeuse (essai). 5/8 

240  - Pièce de trente sols au génie. Type François 1791. Tranche festonnée losangée 
(TB+). 

120/200 

241  - Quarante-quatre monnaies en bronze ou argent : Indochine, Argentine, Tunisie 
et France (Napoléon III). 

150/200 

242  - Quarante-trois pièces de monnaie romaines (fouilles), dont 1/2 as Faustine 
Auguste. 

80/100 

243  - Quatre antoniniens Claude II (TB+). 35/40 

244  - Quatre deniers (B à TB). 100/120 

245  - Quatre deniers (B+ à TTB). 130/200 

246  - Quatre deniers (usures). 40/50 

247  - Quatre deniers. Empereur Sévère. 450/600 

248  - Quatre follis Constantin Ier (TB à TTB). 40/50 

249  - Quatre pièces de 5 francs 1867, 1869, et 1875 (usures). 45/60 

250  - Quatre pièces en argent. Moyen Orient, XIXe siècle. 15/20 

251  - Quatre poids monétaires. 10/20 

252  - Quatre-vingt-dix-neuf antoniniens et deniers en bronze. 400/600 

253  - Seize pièces de 5 lires argent Victor-Emmanuel II (usures). 180/250 

254  - Six deniers. Anonymes (B+ à TTB). 200/250 

255  - Six deniers. IIe siècle avant JC (B+ a TTB). 250/400 

256  - Six pièces allemandes : 3 marks 1922 A , 1/2 mark 1908 et 1918, reichmark 
1926 et reichmark 1934 (2). Etat B à TB. 

15/25 

257  - Six pièces américaines en argent : 1/2 dollar 1942 B, 1/2 dollar Kennedy 
(1964 et 1971), un dollar 1921 (2) et 1923 (B+ à TB). 

40/50 

258  - Six pièces de 5 francs type Cérès 1849, 1850 et 1870 A ou BB (usures). 60/120 

259  - Soixante et onze antoniniens, deniers et monnaies romaines en bronze. 350/500 

260  - Soixante-sept deniers et antoniniens en bronze - Tous états. 300/500 

261  - Sol à l'écu Louis XVI AA (date illisible). 20/30 

262  - Sol à l'écu. Abeille sous la tête. 1791 (B+). 30/50 

263  - Sol à l'écu. Coeur sous la tête. 1785 (TB+). 30/40 

264  - Série de pièces Fleur de coin 1968 (sans boîte) - Rare. 150/200 

265  - Teston Saverne, 1604 (TB+). 80/120 

266  - Trente-six monnaies du Moyen Age (Franche-Comté) au XIXe siècle, dont 
suisses et divers (tous états). 

200/300 

267  - Trois antoniniens Salonine (TB+). 30/35 

268  - Trois antoniniens en bronze Tétricus II (TB+). 15/20 



269  - Trois antoniniens. IIIe siècle (B+à TTB). 150/200 

270  - Trois deniers. Sévère (état moyen). 80/100 

271  - Trois pièces de 2 et 50 schillings. Autriche, 1928 et 1972. 20/30 

272  - Trois pièces de 2 marks Hindenburg 1937 (2) et 1939 (B+). 5/10 

273  - Trois pièces de 5 francs 1810 A, 1831 W et 1852 BB (usures). 30/40 

274  - Trois pièces de 5 francs Hercule 1849 A, 1872 A et 1873 A. 30/50 

275  - Trois pièces de 5 marks Aigle 1951 (2) et 1963. 30/40 

276  - Valentinien II (TB). 15/20 

277  - Vingt-deux pièces de 5 francs Louis-Philippe Ier, de 1830 à 1848 (usures). 250/400 

278  - Vingt-deux pièces de 5 francs type Hercule (usures). 220/350 

279  - Vingt-neuf drachmes, deniers ou potins. IIe et Ier siècles avant JC. 500/1000 

 

ECRIRE 

280  - Boîte en laque du Japon. 8/10 

281  - Deux plumiers avec crayons et porte-mines. Début XXe. 25/30 

282  - Deux plumiers à décor d'avion et d'automobile. 10/20 

283  - Deux tampons et quatre porte-mines en os (dans une boîte en bois). 15/20 

284  - Dix-huit tampons de l'Administration des Postes. 20/30 

285  - Dix-sept boîtes de plumes (Blanzy, Baignol & Farjon, Sergent Major, etc). 80/100 

286  - Histoire postale du Doubs par FALLOT et livre de cotations. 8/10 

287  - Lot de boîtes de plumes. 40/50 

288  - Lot de buvards. 25/40 

289  - Lot de courriers des deux guerres mondiales et d'enveloppes 1er jour. 15/20 

290  - Lot de couvertures de cahiers (neuves). 15/20 

291  - Lot de marques postales. France, XIXe. 30/40 

292  - Lot de philatélie France (moderne) dont roulettes et Suisse (année 1999). 40/50 

293  - Lot de plusieurs centaines de buvards. 60/80 

294  - Lot de porte-plumes et divers objets d'écriture. 30/40 

295  - Lot de taille-crayons, porte-plumes, ouvre-lettres, stylos, etc. 15/20 

296  - Plumier, taille-crayons, boîte de 50 fusains et porte-mines pour ardoise. 10/15 

297  - Quatre encriers en verre. 10/15 

298  - Quatre plumiers modernes. 8/15 

299  - Sept tampons en bronze et acier. 15/40 

300  - Six plumiers, quatre règles et deux vide-poches. Début XXe. 30/40 

301  - Trente et un livres ou fascicules sur l'Antiquité, la Franche-Comté, etc. 15/20 

302  - Trois classeurs d’enveloppes 1er jour et deux classeurs vides. 8/10 

303  - Trois plumiers à décor japonisant. Début XXe. 20/30 

 

TIMBRES-POSTE 

304  - Albanie. Cote supérieure à 2 200 euros. 50/100 

305  - Album Davo. Belgique  quasi complet de 1849 à 1992 + fins de catalogue 
(timbres neufs et oblitérés, quelques lettres). Cote supérieure à 24000 €. 

1000/1500 

306  - Allemagne : Occupation. 30/60 

307  - Allemagne de 1872 à 1945. 300/400 

308  - Allemagne dont poste aérienne, service. 50/100 

309  - Allemagne timbres neufs (Deutsch post ; D.D.R. ; Bundesrépublik…). Cote 
supérieure à 17000 € (bonnes valeurs). 

700/800 

310  - Classeur Allemagne occidentale. 100/120 

311  - Classeur rouge. Timbres neufs semi-modernes et modernes : Norvège, Pays-
Bas, Pologne, Portugal, Roumanie, Suède, Tchécoslovaquie, Turquie, Vatican, 
Yougoslavie. Cote supérieure à 8500 €. 

400/500 



312  - Classeur rouge : Dantzig (neufs et oblitérés). Cote supérieure à 3800 €. 300/400 

313  - Collection Historique du Timbre-poste Français : documents philatéliques 
officiels des années 1973 à 1991. 

50/80 

314  - Colonies allemandes (bonnes valeurs). 200/300 

315  - Dix lettres affranchies (n° 3 oblitération février 1849 de Montmerle X 2, etc). 150/200 

316  - Duchés allemands, dont rares. 200/400 

317  - Etats-Unis : poste aérienne, service, fac-similés. 80/100 

318  - Etats-Unis de 1863 à 1900. 100/150 

319  - Etats-Unis de 1900 à 1972. 100/150 

320  - Important vrac de timbres, lettres toutes époques. 100/150 

321  - Postes privées allemandes. 50/100 

322  - Seize lettres affranchies, dont n° 26 bande de 5 oblitérations Fuans. XIXe. 150/200 

323  - Trois albums De Gaulle : timbres-poste, lettres. 250/300 

 

CARTES POSTALES ANCIENNES 

324  - Album de 108 cartes postales anciennes "Paris vécu". 40/50 

325  - Album de 32 cartes postales anciennes "Vigne - Vin". 30/40 

326  - Album de 50 cartes postales anciennes "Pêche à la ligne". 40/50 

327  - Album de 64 cartes postales anciennes "Gares - Trains - Tramways". 30/40 

328  - Album de 64 cartes postales anciennes "Marchés". 30/40 

329  - Album de 64 cartes postales anciennes fantaisie. 30/40 

330  - Arbois. 66 CPA. (rares cartes photographiques ; le “Biou”…). 120/150 

331  - Lot d'albums de cartes postales anciennes. 80/100 

332  - Lot de 100 cartes postales anciennes "France". 30/40 

333  - Lot de 40 cartes postales anciennes "Italie". 15/20 

334  - Lot de 47 cartes postales anciennes "Val-de-Marne". 20/30 

335  - Lot de 50 cartes postales anciennes "Angleterre". 15/20 

336  - Lot de 50 cartes postales anciennes "Espagne". 15/20 

337  - Lot de 50 cartes postales anciennes "Eure-et-Loir". 20/30 

338  - Lot de 50 cartes postales anciennes "Seine-et-Marne". 20/30 

339  - Lot de 50 cartes postales anciennes "Territoire de Belfort". 30/40 

340  - Lot de 70 cartes postales anciennes "Côte-d'Or". 15/20 

341  - Lot de 70 cartes postales anciennes "Doubs". 30/40 

342  - Lot de 70 cartes postales anciennes "Haute-Saône". 20/30 

343  - Lot de 70 cartes postales anciennes "Jura". 30/40 

344  - Lot de 70 cartes postales anciennes "Nièvre". 15/20 

345  - Lot de 70 cartes postales anciennes "Saône-et-Loire". 20/30 

346  - Lot de 70 cartes postales anciennes "Yonne". 15/20 

347  - Maynal. 27 CPA. (Place ; défilés…). 50/70 

348  - Neublans. Rare carte photographique de la batteuse. 20/30 

349  - Saint-Julien-sur-Suran. 41 CPA. TTB. 120/150 

350  - Salins-les-Bains. Le doyen des vignerons (Férréol Daclin). 10/15 

351  - Vercia. Groupe de curieuses. Rare. 20/30 

352  - Villette-les-Arbois. 2 CPA : café Pointelin ; le café. 25/30 

 


